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ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
2014 YILI DEĞERLENDİRME RAPORU

1.İHRACATIN GÖRÜNÜMÜ

Tablo-1: Aralık Özet Değerlendirme

 Milyar USD
 

01 -31 ARALIK 2013-2014

2013 $ 2014 $ Değişim%

UİB TOPLAM 1,88 1,88 0,2

BURSA TOPLAM 1,03 1,02 -1,1

TÜRKİYE TOPLAM 13,00 13,14 1,1

Kaynak: TİM

 TİM verilerine göre Aralık ayında bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla; UİB ihracatı
%0,2 Türkiye ihracatı %1,1 artarken, Bursa ihracatı %1,1 gerilemiştir. (Tablo-1)

Tablo-2: Ocak-Aralık Özet Değerlendirme

 Miyar USD
 

01 OCAK-31 ARALIK 2013-2014

2013 $ 2014 $ Değişim%

UİB TOPLAM 22,88 23,48 2,7

BURSA TOPLAM 12,86 12,75 -0,8

TÜRKİYE TOPLAM 151,63 157,62 4,0

Kaynak: TİM

 TİM verilerine göre 2014 yılında; UİB ihracatı %2,7, Türkiye ihracatı ise %4
oranında artarken, Bursa ihracatı %0,8 gerilemiştir. (Tablo-2)

2. TEKSTİL SEKTÖREL DEĞERLENDİRME

2.1. Türkiye geneli tekstil sektörü değerlendirmesi;

 Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatı, 2014 yılında 2013 yılına göre %6 oranında
artış ile 8,9 milyar dolara yükselmiştir.

 2014 yılında Türkiye’nin genel ihracatı %4 oranında yükselerek 157,6 milyar dolara
ulaşmıştır. Bu dönemde sanayi ürünleri ihracatı ise %4,3 oranında artışla 124,1 milyar dolar
değerinde gerçekleşmiştir.

 Yine aynı dönemde 8,9 milyar dolar değerinde ihracat gerçekleştiren tekstil ve
hammaddeleri sektörünün genel ihracattaki payı %5,6’ya ve sanayi ürünleri ihracatındaki
payı ise %7,2’ye yükselmiştir.

 2014 yılında tekstil ve hammaddeleri sektörünün ihracat seyri ay ay incelendiğinde,
ihracatın yıl boyunca dalgalı bir şekilde artış kaydettiği, Aralık ayında da %1,9’luk bir
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yükselme kaydettiği görülmektedir.

 2014 yılında en fazla tekstil ve hammaddeleri ihracatı AB (28) ülkelerine yapılmıştır.
Yaklaşık 4,1 milyar dolar ile AB (28) ülkelerine yapılan tekstil ve hammaddeleri ihracatı,
toplam tekstil ve hammaddeleri ihracatının %45,8’ini oluşturmaktadır.

 2014 yılında en fazla ihracat yapılan ikinci ülke grubu, toplam tekstil ve
hammaddeleri ihracatının %16,9’unun yapıldığı Eski Doğu Bloku ülkeleridir. Bu bölgeye
tekstil ve hammaddeleri ihracatı %11,5 oranında azalış ile 1,5 milyar dolar değerinde
gerçekleşmiştir.

 2014 yılında, tekstil ve hammaddeleri ihracatı en fazla yükselen ülke grubu, %58,1
oranında artış ile Türk Cumhuriyetleri ülkelerine yapılan ihracatta kaydedilmiştir.

3. AYLIK İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ
Tablo-3: Aralık ihracat rakamları

Milyon $ 2013 2014 DEĞ %

  UTİB TÜRKİYE UTİB TÜRKİYE UTİB TÜRKİYE

TEKSTİL 112,3 661,6 106,9 674,1 -4,8 1,9

Kaynak: UİB, TİM

Aralık ayı UTİB ihracatı bir önceki yılın Aralık ayına göre % 4,8 azalış ile 106,9 milyon
dolar olarak gerçekleşmiştir. Türkiye Geneli Tekstil ihracatı ise Aralık 2014’te %1,9 artmış ve
674,1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. (Tablo-4) Aralık 2014’te Tekstil Sektörü Türkiye
ihracatından %5,1 pay almıştır.

Grafik-1: Aralık ayı UTİB-TG İhracat Karşılaştırması

3.1.ARALIK AYI
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
MAL GRUPLARI İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ
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Tablo-4: Mal grupları bazında Aralık ayı (2014 paya göre sıralama)
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ İHRACATI (ARALIK AYI)

ÜRÜN GRUBU ARALIK 2013 ARALIK 2014
DEĞİŞİM
%

DEĞİŞİM
%

  FOB $ FOB $ KG FOB $

DOKUMA KUMAŞLAR 71.386.082 69.805.401 -1,1% -2,2%

PAMUKLU (EV TEKSTİLİ) 13.762.284 10.107.001 -20,8% -26,6%

ÖRME KUMAŞLAR 9.349.810 6.948.163 -33,5% -25,7%

SUNİ - SENTETİK İPLİKLER 6.961.747 6.456.704 4,0% -7,3%

DOKUNMAMIŞ KUMAŞLAR VE EŞYALAR 3.084.460 4.856.897 121,6% 57,5%

DİĞER İPLİKLER 3.046.270 4.617.037 60,4% 51,6%

DİĞER HAZIR EŞYA (ÇADIR ÇUVAL VB.) 1.630.367 2.394.090 42,2% 46,8%

SUNİ - SENTETİK ELYAF 1.034.691 937.288 -7,6% -9,4%

YÜN ELYAFI 1.153.085 432.408 -64,2% -62,5%

PAMUK İPLİĞİ 205.040 162.423 -54,0% -20,8%

SUNİ - SENTETİK (SS) EV TEKSTİLİ 596.272 158.239 -71,4% -73,5%

SABUN VE YIKAMA MÜSTAHZARLARI 4.482 24.881 680,3% 455,2%

DİĞER EV TEKSTİLİ 74.907 17.953 -91,3% -76,0%

ECZACILIK ÜRÜNLERİ 11.069 5.000 -81,0% -54,8%

İPEK İPLİĞİ   3.435 - -

GENEL TOPLAM 112.300.569 106.926.919 -3,1% -4,8%

Kaynak: UİB

Tablo 5: Mal grupları bazında Aralık Ayı (2014 FOB $ değişime göre sıralama)
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ İHRACATI (ARALIK AYI)

ÜRÜN GRUBU
ARALIK
2013

ARALIK
2014

DEĞİŞİM
%

DEĞİŞİM
%

  FOB $ FOB $ KG FOB $

SABUN VE YIKAMA MÜSTAHZARLARI 4.482 24.881 680,3% 455,2%

DOKUNMAMIŞ KUMAŞLAR VE EŞYALAR 3.084.460 4.856.897 121,6% 57,5%

DİĞER İPLİKLER 3.046.270 4.617.037 60,4% 51,6%

DİĞER HAZIR EŞYA (ÇADIR ÇUVAL VB.) 1.630.367 2.394.090 42,2% 46,8%

DOKUMA KUMAŞLAR 71.386.082 69.805.401 -1,1% -2,2%

SUNİ - SENTETİK İPLİKLER 6.961.747 6.456.704 4,0% -7,3%

SUNİ - SENTETİK ELYAF 1.034.691 937.288 -7,6% -9,4%

PAMUK İPLİĞİ 205.040 162.423 -54,0% -20,8%

ÖRME KUMAŞLAR 9.349.810 6.948.163 -33,5% -25,7%

PAMUKLU (EV TEKSTİLİ) 13.762.284 10.107.001 -20,8% -26,6%

ECZACILIK ÜRÜNLERİ 11.069 5.000 -81,0% -54,8%

YÜN ELYAFI 1.153.085 432.408 -64,2% -62,5%

SUNİ - SENTETİK (SS) EV TEKSTİLİ 596.272 158.239 -71,4% -73,5%

DİĞER EV TEKSTİLİ 74.907 17.953 -91,3% -76,0%

İPEK İPLİĞİ - 3.435 - -

GENEL TOPLAM 112.300.569 106.926.919 -3,1% -4,8%

Kaynak: UİB

Mal grupları bazında en fazla paya sahip olan Dokuma Kumaşlarda %1,1 azalışla 69,8 milyon dolar
ihracat gerçekleşmiştir. Bunun ardından gelen pamuklu ev tekstilinde %20,8 azalışla 10,1 milyon
dolar ihracat gerçekleşmiştir. Ürün gruplarında değişime göre sıralama tablosuna bakıldığında Sabun
ve yıkama müstahzarlarında %455 artışla 25 bin dolar ihracat yapıldığı, ikinci sırada en fazla artış
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görülen dokunmamış kumaşlar ve eşyalarda %121 artış ile 4 milyon 856 bin dolar ihracat
gerçekleştirildiği görülmektedir. (Tablo-4, Tablo-5)

3.2.ARALIK  AYI
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

ÜLKE İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ

Tablo-6: İhracatta İlk 10 Ülke (Aralık 2014 FOB USD’ye Göre Sıralama)
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

ÜLKE RAPORU

( 1 -31 ARALIK )

    2013 2014 DEĞİŞİM % 2014

  ÜLKE FOB USD FOB USD FOB USD PAY%

1 ALMANYA 14.186.613 10.661.563 -24,9% 10,0

2 İRAN 7.531.735 7.562.042 0,4% 7,1

3 BİRLEŞİK KRALLIK 6.759.996 6.199.116 -8,3% 5,8

4 RUSYA 11.203.515 6.016.956 -46,3% 5,6

5 İSPANYA 3.427.326 5.461.158 59,3% 5,1

6 ABD 3.440.846 5.174.915 50,4% 4,8

7 FAS 3.407.246 4.455.084 30,8% 4,2

8 ROMANYA 5.688.703 4.432.032 -22,1% 4,1

9 FRANSA 2.743.959 3.507.086 27,8% 3,3

10 HOLLANDA 4.454.636 3.396.395 -23,8% 3,2

  TOPLAM 112.300.569 106.926.919 -4,8% 100,0

Kaynak:UİB

Aralık ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk üç ülke sırasıyla Almanya, İran ve Birleşik
Krallık olmuştur. Almanya’ya yapılan ihracat %25 azalışla 10,6 milyon $, İran’a yapılan
ihracat sabit kalarak 7,5 milyon $ ve Birleşik Krallık’a yapılan ihracat %8 azalışla 6,2 milyon
dolar olarak gerçekleşmiştir. İlk 10 ülkenin 5’ine ihracat artarken diğer beşine ihracat
azalmıştır. En fazla azalış %46 ile Rusya pazarında görülmektedir.

Grafik 2: Aralık 2014 İlk 10 Ülke İhracatı-USD

4. YILLIK İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

Tablo-7: Ocak- Aralık ihracat rakamları
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Milyon $ 2013 2014 DEĞ %

  UTİB TÜRKİYE UTİB TÜRKİYE UTİB TÜRKİYE

TEKSTİL 1.351,7 8.387,7 1.411,7 8.887,7 4,4 6,0

Kaynak: UİB, TİM

2014 yılında UTİB ihracatı bir önceki yıla göre % 4,4 artış ile 1 milyar 412 milyon dolar
olarak gerçekleşmiştir. Türkiye geneli tekstil ihracatı ise 2014 yılında %6 artmış ve 8 milyar
887 milyon $ olarak gerçekleşmiştir. (Tablo-19)

Grafik-3: 2014 UTİB-TG İhracat Karşılaştırması

Kaynak: UİB, TİM

4.1. OCAK-ARALIK DÖNEMİ
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
MAL GRUPLARI İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ
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Tablo-8: Mal grupları bazında Ocak-Aralık Dönemi (2014 paya göre sıralama)

ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

MAL GRUBU RAPORU

( 1 OCAK- 31 ARALIK)

ÜRÜN GRUBU
01.01.2013 -
31.12.2013

01.01.2014 -
31.12.2014

DEĞİŞİM

  FOB $ FOB $ FOB $

DOKUMA KUMAŞLAR 865.716.159 905.211.465 4,6%
PAMUKLU (EV TEKSTİLİ) 140.783.204 139.745.655 -0,7%
ÖRME KUMAŞLAR 115.009.767 118.803.943 3,3%
SUNİ - SENTETİK İPLİKLER 88.020.005 96.627.240 9,8%
DOKUNMAMIŞ KUMAŞLAR VE EŞYALAR 38.314.896 51.259.843 33,8%
DİĞER İPLİKLER 42.114.338 40.926.692 -2,8%
DİĞER HAZIR EŞYA (ÇADIR ÇUVAL VB.) 26.795.014 24.688.428 -7,9%
SUNİ - SENTETİK ELYAF 14.345.058 12.712.811 -11,4%
YÜN ELYAFI 8.325.977 9.063.287 8,9%
SUNİ - SENTETİK (SS) EV TEKSTİLİ 9.384.768 8.643.596 -7,9%
PAMUK İPLİĞİ 1.903.488 2.339.271 22,9%
ECZACILIK ÜRÜNLERİ 304.666 1.267.470 316,0%
SABUN VE YIKAMA MÜSTAHZARLARI 34.297 267.044 678,6%
DİĞER EV TEKSTİLİ 297.709 118.699 -60,1%
YÜN İPLİĞİ 7.862 34.330 336,7%
İPEK ELYAFI 387.735 16.000 -95,9%
PAMUK ELYAFI 53 5.415 10215,1%
İPEK İPLİĞİ 74 3.835 5062,9%
UÇUCU YAĞLAR.KOZMETİKLER 1.830 847 -53,7%
DİĞER İPLİKLER 134 - -100,0%
GENEL TOPLAM 1.351.747.034 1.411.735.870 4,4%

Kaynak: UİB

Mal grupları bazında ilk sırada yer alan dokuma kumaşlarda %4,6 artış ile 905 milyon $,
pamuklu ev tekstilinde %0,7 azalışla 140 milyon dolar, üçüncü sırada yer alan örme
kumaşlarda ise %3,3 artış ile 119 milyon $ ihracat gerçekleştirilmiştir.

Tablo 9: Mal grupları bazında Ocak-Aralık Dönemi (2014 değişime göre sıralama)

ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

MAL GRUBU RAPORU

( 1 OCAK- 31 ARALIK)

ÜRÜN GRUBU
01.01.2013 -
31.12.2013

01.01.2014 -
31.12.2014

DEĞİŞİM
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  FOB $ FOB $ FOB $

PAMUK ELYAFI 53 5.415 10215,1%
İPEK İPLİĞİ 74 3.835 5062,9%
SABUN VE YIKAMA MÜSTAHZARLARI 34.297 267.044 678,6%
YÜN İPLİĞİ 7.862 34.330 336,7%
ECZACILIK ÜRÜNLERİ 304.666 1.267.470 316,0%
DOKUNMAMIŞ KUMAŞLAR VE EŞYALAR 38.314.896 51.259.843 33,8%
PAMUK İPLİĞİ 1.903.488 2.339.271 22,9%
SUNİ - SENTETİK İPLİKLER 88.020.005 96.627.240 9,8%
YÜN ELYAFI 8.325.977 9.063.287 8,9%
DOKUMA KUMAŞLAR 865.716.159 905.211.465 4,6%
ÖRME KUMAŞLAR 115.009.767 118.803.943 3,3%
PAMUKLU (EV TEKSTİLİ) 140.783.204 139.745.655 -0,7%
DİĞER İPLİKLER 42.114.338 40.926.692 -2,8%
DİĞER HAZIR EŞYA (ÇADIR ÇUVAL VB.) 26.795.014 24.688.428 -7,9%
SUNİ - SENTETİK (SS) EV TEKSTİLİ 9.384.768 8.643.596 -7,9%
SUNİ - SENTETİK ELYAF 14.345.058 12.712.811 -11,4%
UÇUCU YAĞLAR.KOZMETİKLER 1.830 847 -53,7%
DİĞER EV TEKSTİLİ 297.709 118.699 -60,1%
İPEK ELYAFI 387.735 16.000 -95,9%
DİĞER İPLİKLER 134 - -100,0%
GENEL TOPLAM 1.351.747.034 1.411.735.870 4,4%

Kaynak: UİB

4.2. OCAK-ARALIK DÖNEMİ
ULUDAĞ TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

ÜLKE İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ

Tablo-10: İhracatta İlk 10 Ülke (2014 FOB USD’ ye Göre Sıralama)

    01.01.2013 - 31.12.2013 01.01.2014 - 31.12.2014 DEĞİŞİM 2014
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ÜLKE FOB USD FOB USD

FOB
USD PAY%

1 ALMANYA 150.981.844 146.708.201 -2,8% 10,4

2 RUSYA 153.923.587 133.380.197 -13,4% 9,4

3 BİRLEŞİK KRALLIK 79.336.577 90.181.424 13,7% 6,4

4 ROMANYA 78.043.213 86.712.529 11,1% 6,1

5 İRAN 57.803.275 68.076.625 17,8% 4,8

6 FAS 45.215.158 56.551.566 25,1% 4,0

7 İSPANYA 41.684.210 54.552.422 30,9% 3,9

8 HOLLANDA 52.136.310 54.268.745 4,1% 3,8

9 BİRLEŞİK DEVLETLER 56.957.076 53.873.860 -5,4% 3,8

10 İTALYA 56.785.333 52.841.784 -6,9% 3,7

GENEL TOPLAM 1.351.747.034 1.411.735.870 4,4% 100,0

Kaynak: UİB

2014 yılında en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk üç ülke sırasıyla Almanya, Rusya ve Birleşik
Krallık olmuştur. Almanya’ya ihracat %2,8 azalışla 146,7 milyon dolar, Rusya’ya ihracat
%13,4 azalışla133,3 milyon dolar ve Birleşik Krallık’a ihracat %13,7 artış ile 90,1 milyon
dolar olmuştur.
Diğer yandan İran, Fas ve İspanya pazarlarında %18 %25 ve %31 düzeylerinde önemli
artışlar kaydedilmiştir.

Grafik 4: Ocak-Aralık 2014 İlk 10 Ülke İhracatı-USD

Kaynak: UİB


